
وز
د ر

نق
وز

د ر
نق

شنبه 14 مهر 1403 

شماره  4244

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

۲

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی در اجتماع عظیم و 
پرشکوه مردم در نماز عبادی- سیاسی جمعه تهران، اتحاد و همبستگی 
ی بر دشمنان  ی از رحمت و عزت الهی و پیروز مسلمانان را موجب برخوردار
کید کردند: »بر اساس احکام دفاعی اسام، قانون اساسی  خواندند و تأ
ی اسامی و قوانین بین الملل، کار درخشان نیروهای مسلح ایران در  جمهور
ی  یم خون آشام صهیونیستی کاما قانونی و مشروع بود و جمهور مجازات رژ
اسامی هر وظیفه ای در این زمینه احساس کند، بدون تعلل یا شتاب زدگی، 

با قدرت و صابت و قاطعیت انجام خواهد داد.«
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
سیدعلی خامنه ای، متن کامل بیانات رهبر انقاب در دو خطبه اول و دوم 

به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

و الحمد لله ربّ العالمین و الصّاة و السّـــام علی سیّدنا و نبیّنا ابی القاسم 
المصطفی محمّـــد و علی آله الاطیبین الاطهرین المنتجبین سیّما بقیّة الله 
فی الارضین. اللهمّ انّی احمدک و استعینک و استغفرک و اتوکّل علیک. و 
السّـــام علی ائمّة المسلمین و حماة المستضعفین و هداة المؤمنین. قال 
الله تعالی: وَ المُؤمِنونَ وَ المُؤمِناتُ بَعضُهُـــم اَولِیاءُ بَعضٍ یَامُرونَ بِالمَعروفِ وَ 
هُ اُولئِکَ 

َ
کوةَ وَ یُطیعونَ الَله وَ رَسول لوةَ وَ یُؤتونَ الزَّ یَنهَونَ عَنِ المُنکَرِ وَ یُقیمونَ الصَّ

 الَله عَزیزٌ حَکیمٌ.
َ

سَیَرحَمُهُمُ الُله اِنّ
همه  برادران و خواهران عزیز را و خودم را دعوت می کنم و توصیه می کنم به 
رعایت تقوای الهی. در گفتارمان، در کردارمان مراقب باشیم از حدود الهی 

خارج نشویم؛ معنای تقوا این است.
در این آیه ای که تاوت کردم، مسأله  مهم پیوستگی مؤمنین با یکدیگر 
مطرح شده است که در تعبیرات قرآنی به این پیوند و این پیوستگی گفته 
. این مطلب در چند آیه  از قرآن  می شود »ولایت«؛ ولایت مؤمنین با یکدیگر
آمده است. در این آیه نتیجه  این ولایت و همبستگی را رحمت الهی معرفی 
گر شما مسلمانان با یکدیگر پیوند  می کند: »اُولئِکَ سَـــیَرحَمُهُمُ الله«؛ یعنی ا
ی و همدلی داشته باشید، رحمت خداوند شامل حال  و ارتباط و همکار
 الَله عَزیزٌ حَکیمٌ«؛ آیه  شریفه را با ذکر عزت 

َ
شما می شود. بعد می فرماید: »اِنّ

الهی و حکمت الهی پایان می دهد؛ شاید از این جهت که رحمت الهی در 
؛ چون رحمت  این مورد متناسب است با عزت پروردگار و حکمت پروردگار
خداوند، انواع فضائل نازله  از سوی پروردگار بر بندگان را شامل می شود؛ همه  
نعمت ها، همه  لطف ها، همه  حوادث زندگی رحمت الهی است؛ لکن در 
این آیه  شریفه، این رحمت متناسب است با »عزت« و »حکمت«. عزت 
الهی یعنی سیطره  قدرت پروردگار بر همه  عالم وجود؛ حکمت الهی یعنی 
ی همه  قوانین آفرینش. شاید در این آیه خواسته اند ما را  استحکام و استوار
گر مسلمان ها با یکدیگر اتحاد و اتفاق داشته  به این معنا توجه دهند که ا
باشند، عزت الهی و حکمت الهی پشت سر اینها است؛ می توانند از قدرت 
بی پایان الهی استفاده کنند، می توانند از مقتضای سنت های پروردگار و 

قوانین الهی استفاده کنند.
؛ این  خب، این ولایت یعنی چه؟ یعنی پیوند و همبستگی مسلمانان با یکدیگر
شد سیاست قرآنی برای مسلمان ها. سیاست قرآن برای مسلمان ها این است 
که ملت های مسلمان، گروه های مسلمان، با یکدیگر همبستگی داشته باشند 
گر شما ملت های مسلمان این همبستگی را با هم  و کأنه وعده می دهد که ا
داشته باشید، این، موجب آن است که عزت خداوند پشت سر شماست؛ یعنی 
بر همه  موانع غلبه پیدا می کنید، بر همه  دشمنان پیروز می شوید؛ حکمت 
الهی پشتیبان شماست؛ یعنی همه  قوانین آفرینش در جهت پیشرفت شما 

به کار خواهد افتاد؛ این، منطق قرآن و سیاست قرآن است.
نقطه  مقابل این سیاست، سیاست دشمنان اسام است؛ یعنی مستکبران 
و متجاوزان عالم. سیاست آنها »تفرقه بینداز و حکومت کن« است؛ مبنای 
کار آنها تفرقه افکنی است. این سیاست تفرقه افکنی را در کشورهای اسامی 
با انواع ترفندها تا امروز اجرا کرده اند، هنوز هم دست بردار نیستند و موجب 
می شوند که دل های ملت های اسامی نسبت به هم مکدر بشود؛ اما امروز 
ی است که امت اسامی می تواند بر این ترفند  ملت ها بیدار شده اند. امروز روز

دشمنان اسام و مسلمین فائق بیاید.
من عرض می کنم دشمن ملت ایران همان دشمن ملت فلسطین است، همان 

دشمن ملت لبنان است، همان دشمن ملت عراق است، همان دشمن ملت 
یه است، دشمن ملت یمن است؛ دشمن یکی  مصر است، دشمن ملت سور
است، شیوه های دشمن در کشورهای مختلف، مختلف است. یک جا با 
جنگ روانی، یک جا با فشار اقتصادی، یک جا با بمب های دوتنی، یک جا 
با ساح، یک جا با لبخند، دارند دشمنان ما این سیاست را پیش می برند، 
اما اتاق فرمان یک جا است، از یک جا دستور می گیرند، از یک جا فرمان 
یافت می کنند.  حمله  به جمعیت های مسلمان و ملت های مسلمان را در
گر این سیاست در یک کشور موفق شد، یعنی موجب سیطره  بر یک کشور  ا
شد، وقتی خاطرشان از یک کشور آسوده شد، به سراغ کشور دیگر می روند. 

ملت ها نباید بگذارند.
گر می خواهد مبتا به محاصره  فلج کننده  دشمن نشود، باید از اول  هر ملتی ا
چشم را باز کند، بیدار باشد؛ وقتی دید دشمن سراغ یک ملت دیگر رفت، خود 
ی  را با آن ملت مظلوم و زیر ستم شریک بداند، به او کمک کند، با او همکار
گر دشمن آنجا موفق بشود می آید سراغ این  کند تا دشمن آنجا موفق نشود. ا
نقطه  بعدی. ما مسلمان ها سال های متمادی از این حقیقت غفلت کرده ایم، 
نتایجش را هم دیده ایم؛ امروز دیگر نباید غفلت کنیم؛ باید حواس مان جمع 
کمربند[ عزت را، از  باشد. ما باید کمربند دفاع را، کمربند استقال طلبی را، ]
افغانستان تا یمن، از ایران تا غزه و لبنان، در همه  کشورهای اسامی و ملت های 

اسامی محکم ببندیم. این مطلب اول که امروز من خواستم عرض کنم.
امروز بیشتر صحبت من با برادران لبنانی و فلسطینی است که دچار مشکلند 
که در خطبه  بعد اینها را به آنها عرض خواهم کرد. مطلب دوم این است که 
احکام دفاعی اسام تکلیف ما را معلوم کرده است؛ هم احکام دفاعی اسام، 
هم قانون اساسی خودمان، هم قوانین بین المللی؛ همین قوانینی که ما در 
نگاشتن آن قوانین تأثیری نداشتیم، اما حتی در همان قوانین هم این مطلبی 
که عرض می کنم جزء مسلمات است و آن، این است که هر ملتی حق دارد 
ک خود، از خانه  خود، از کشور خود، از منافع خود در مقابل متجاوز دفاع  از خا
کند؛ معنای این حرف این است. معنای این حرف این است که ملت فلسطین 
ک او را تصرف کرده، خانه  او را اشغال کرده،  حق دارد در مقابل دشمنی که خا
مزرعه  او را ویران کرده، زندگی او را تباه کرده بایستد؛ ملت فلسطین حق دارد. 
این یک منطق مستحکم است که امروز قوانین جهانی هم آن را تأیید می کند.

فلسطین مال کیست؟ ملت فلسطین چه کسانی اند؟ این اشغالگران از کجا 
آمده اند؟ ملت فلسطین حق دارد در مقابل آنها بایستد؛ هیچ محکمه ای، 
هیچ مرکزی، هیچ سازمان بین المللی ای حق ندارد به ملت فلسطین اعتراض 
یم غاصب صهیونیستی سینه سپر کردید؛ حق  کند که چرا در مقابل رژ
ندارند. آن کسانی هم که به ملت فلسطین کمک می کنند، وظیفه  خودشان 
را انجام می دهند؛ هیچ کسی بر اساس هیچ قانون بین المللی  حق ندارد به 
ملت لبنان، به حزب الله لبنان اعتراض کند که چرا شما از غزه، از قیام مردم 
، هم حکم  فلسطین حمایت کردید؛ وظیفه  آنهاست، باید می کردند. این دیگر
اسامی است، هم قانون عقلی است، هم منطق بین المللی و جهانی است. 
ک خودشان دارند دفاع می کنند؛ دفاع آنها مشروع است،  فلسطینی ها از خا

کمک به آنها هم مشروع است.
بنابراین همه  این حمات و طوفان  الاقصی که در سال گذشته تقریبا همین 
ایام انجام گرفت، یک حرکت درست منطقی قانونی بین المللی  بود و حق با 
فلسطینی ها بود. دفاع جانانه  لبنانی ها از مردم فلسطین هم مشمول همین 
حکم است؛ آن هم قانونی، معقول، منطقی و مشروع است و کسی حق ندارد 
از آنها انتقاد کند که چرا شما در این دفاع وارد شدید. کار درخشان نیروهای 
ی  مسلح ما در دو سه شب قبل هم یک کار کاما قانونی و مشروع بود. کار
یم غاصب صهیونی  که نیروهای مسلح ما کردند، کمترین مجازات برای رژ
یم گرگ صفت  یم خون آشام، رژ یم بود؛ رژ دربرابر جنایت های حیرت آور آن رژ
ی اسامی هر وظیفه ای در این زمینه  و سگ هار آمریکا در منطقه. جمهور
داشته باشد، با قدرت و صابت و قاطعیت انجام خواهد داد. ما در انجام 
این وظیفه، نه تعلل می کنیم، نه شتاب زده می شویم؛ تعلل نمی کنیم، کوتاهی 
نمی کنیم، دچار شتاب زدگی هم نمی شویم. آنچه منطقی است، آنچه معقول 
است، آنچه درست است، به نظر تصمیم گیران نظامی و سیاسی، در وقت 
خود، در هنگام خود انجام می گیرد؛ کمااینکه انجام گرفت و در آینده هم 

گر لازم شد، باز انجام خواهد گرفت. ا

در خطبه  دوم، به مسائل لبنان پرداخته خواهد شد و مخاطب آن خطبه برادران 
عرب ما در کشورهای منطقه هستند، لذا خطبه را به عربی ایراد خواهم کرد.
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والسّام علیکم و رحمه  الله و برکاته

   خطبه  دوم )عربی(
 لازم دانستم تکریم از برادرم و عزیزم و مایه  فخرم، چهره  محبوب دنیای اسام، 
و زبان گویای ملت های منطقه، گوهر درخشان لبنان، جناب سیدحسن 
نصرالله )رضوان الله علیه( در نماز جمعه  تهران باشد، و تذکراتی هم به عرض 

همه برسانم.
مخاطب این خطبه همه  دنیای اسام است، ولی ملت عزیز لبنان و فلسطین 
یم.  ، مصیبت زده و عزادار مخاطب ویژه است. ما همه در شهادت سید عزیز
ی ما به معنی  این، فقدان بزرگی است و جدا ما را عزادار کرد. البته عزادار
ی برای سیدالشهدا  افسردگی و پریشانی و نومیدی نیست؛ از جنس عزادار
ع( است؛ زنده کننده و درس دهنده، و انگیزه بخش و  حسین بن علی)

امیدآفرین است.
، روح  سیدحسن نصرالله جسمش از میان ما رفته ولی شخصیت حقیقی او
، و صدای رسای او همچنان در میان ما هست و خواهد بود. او  ، راه او او
پرچم بلند مقاومت در برابر اهریمنان ستمگر و غارتگر بود؛ زبان گویا و مدافع 
شجاع مظلومان بود؛ مایه  دلگرمی و جرأت مبارزان و حق طلبان بود. گستره  
ی او از لبنان و ایران و کشورهای عربی فراتر رفته بود؛  محبوبیت و تأثیرگذار

ی را افزایش خواهد داد. کنون شهادت او این اثرگذار و ا
ی و عملی او در حیات دنیایی اش برای شما ملت  مهم ترین پیام گفتار
وفادار لبنان این بود که با از دست دادن شخصیت های برجسته ای چون 
امام موسی صدر و سیدعباس موسوی و دیگران، ناامید و پریشان نشوید؛ 
در مسیر مبارزه تردید نکنید؛ بر تاش و توان خود بیفزایید؛ همبستگی خود 
را دوچندان کنید؛ در برابر دشمن متجاوز و متعرض با تقویت ایمان و توکل 

ید. کام بگذار مقاومت کنید و او را نا
عزیزان من! ملت باوفای لبنان! جوانان پرشور حزب الله و امل! فرزندان من! 
امروز هم خواسته  سید شهید ما از ملتش، و از جبهه  مقاومت، و از همه  امت 

اسامی همین است.
دشمن پلید و زبون چون نمی تواند به تشکیات مستحکم حزب الله یا حماس 
یا جهاد اسامی و دیگر سازمان های مجاهد فی سبیل الله صدمه  جدی بزند، 
ترور و تخریب و بمباران و کشتار غیرنظامیان و داغدار کردن غیر مسلحان 
 ، ی خود قلمداد می کند. نتیجه چیست؟ محصول این رفتار را نشانه  پیروز
کم خشم و افزایش انگیزه  مردم و سر برآوردن مردان و سرداران و رهبران و  ترا
، و تنگ تر شدن حلقه  محاصره  گرگ خون آشام، و  از جان گذشتگان بیشتر

سرانجام، حذف وجود ننگین او از صحنه  وجود است.
عزیزان! دل های داغدار با یاد خدا و طلب نصرت از او آرامش می یابد؛ 
ویرانی ها ترمیم می شود، و صبر و استقامت شما عزت و کرامت به بار می آورد.
، 30 سال در رأس مبارزه ای دشوار قرار داشت؛ حزب الله را قدم به  سید عزیز
قدم بالا آورد: »چون کشته ای که جوانه  خود برآورد و آن را مایه دهد تا ستبر 
شود و بر ساقه های خود بایستد و دهقانان را به شگفت آورد، تا از ]انبوهی[ 
آنان ]خدا[ کافران را به خشم دراندازد. خدا به کسانی از آنان که ایمان آورده و 

کارهای شایسته کرده اند، آمرزش و پاداش بزرگی وعده داده است.«
با تدبیر سید، حزب الله مرحله به مرحله و صبورانه و منطقی و طبیعی رشد کرد 
یم صهیونی، به رخ  گون در عقب نشاندن رژ و آثار وجودی خود را در مقاطع گونا
دشمنانش کشید: »میوه اش را هر دم به اذن پروردگارش می دهد.« حزب الله 
حقا »شجره  طیبه« است. حزب الله و رهبر قهرمان و شهید آن، عصاره  فضائل 

یخی و هویتی لبنانند. تار
ما ایرانی ها از زمانی دور با لبنان و امتیازهایش آشناییم؛ کسانی چون شهید 
محمد بن مکی عاملی، و علی بن عبدالعال کرکی، و شهید زین الدین عاملی، 
و حسین بن عبدالصمد عاملی، و پسرش محمد بهاءالدین، معروف به 
شیخ بهائی و غیر آنها از مردان علم  و دین، ایران را در دولت های سربداران 

و صفوی در قرن های هشتم و دهم و یازدهم هجری از برکات دانش سرشار 
خود بهره مند کرده اند.

ادای دِین به لبنان مجروح و خونین، وظیفه  ما و وظیفه  همه  مسلمان هاست. 
حزب الله و سید شهید با دفاع از غزه و جهاد برای مسجدالاقصی و ضربه به 
یم غاصب و ظالم، در راه خدمتی حیاتی به همه  منطقه و همه  دنیای اسام  رژ
یم غاصب،  یکا و همدستانش بر حفظ امنیت رژ گام برداشتند. تکیه  آمر
یم به ابزار آنان برای در اختیار گرفتن  پوششی برای سیاست مهلک تبدیل رژ
همه  منابع این منطقه و استفاده از آن در درگیری های بزرگ جهانی است. 
ی از منطقه به جهان غرب و  یم به دروازه  صادرات انرژ سیاست آنان، تبدیل رژ
ی از غرب به منطقه است و این یعنی تضمین موجودیت  واردات کالا و فناور
یم با  کانه و بی محابای رژ یم غاصب و وابستگی کل منطقه به آن. رفتار سفا رژ
مبارزان، ناشی از طمع به چنین وضعی است. این واقعیت به ما تفهیم می کند 
یم از سوی هر کس و هر مجموعه، خدمت به کل منطقه و  که هر ضربه به رژ

بلکه به کل انسانیت است.
یم،  یای صهیونی و آمریکایی، خیالی باطل و ناشدنی است. رژ یقینا این رو
ی زمین است که به گفته  صدق الهی  همان شجره  خبیثه  کنده شده از رو
یشه و مصنوعی و ناپایدار است و صرفا با  یم خبیث، بی ر ی ندارد. این رژ قرار
تزریق حمایت های آمریکا خود را به زحمت بر سر پا نگه داشته است؛ و این 

هم دیری نخواهد پایید؛ باذن الله.
کنون یک سال است که دشمن با هزینه کرد  دلیل واضح این ادعا آن است که ا
چندین میلیارد دلار در غزه و لبنان و با کمک همه جانبه  آمریکا و چند دولت 
غربی دیگر در رویارویی با چند هزار مرد مبارز و مجاهد فی سبیل الله که محصور 
و ممنوع از هر گونه کمک از خارجند، شکست خورده و تنها هنرشان بمباران 
کز جمعیتی غیرمسلحان بوده است!  خانه ها و مدرسه ها و بیمارستان ها و مرا
یج خود باند جنایت کار صهیونیست هم به این نتیجه رسیده اند  امروز به تدر

که بر حماس و حزب الله هرگز پیروز نخواهند شد.
مردم مقاوم لبنان و فلسطین! مبارزان شجاع و مردم صبور و قدرشناس! این 
یخته، نهضت شما را سست نمی کند،  شهادت ها، این خون های بر زمین ر
]بلکه[ استوارتر می کند. در ایران اسامی در حدود سه ماه تابستان یک سال 
)سال ۱3۶0 هجری شمسی( چند ده شخصیت برجسته و ممتاز ما ترور 
شدند که یکی از آنها شخصیت بزرگی مثل سیدمحمد بهشتی بود، یکی 
ی مثل رجایی و نخست وزیری مثل باهنر بود، علمایی از قبیل  رئیس جمهور
آیت الله مدنی و قدوسی و هاشمی نژاد و امثال اینها بودند. اینها هر کدام در 
سطح ملی یا محلی از ستون های انقاب به شمار می آمدند و فقدان شان چیز 
آسانی نبود؛ ولی انقاب متوقف نشد، عقب نشینی نکرد، بلکه سرعت گرفت.
امروز هم مقاومت در منطقه با این شهادت ها عقب نخواهد نشست؛ مقاومت 
پیروز خواهد شد. مقاومت در غزه چشم دنیا را خیره کرد؛ به اسام عزت 
بخشید. در غزه، اسام در برابر همه  شرارت و پلیدی سینه سپر کرده است. 
ک و  هیچ انسان آزاده ای نیست که بر این ایستادگی درود، و بر دشمن سفا

خون آشامش لعنت نفرستد.
یم غاصب را به جایی  طوفان الاقصی و مقاومت یک ساله  غزه و لبنان، رژ
رساندند که مهم ترین دغدغه اش، حفظ موجودیت خود است؛ یعنی همان 
یم در سال های اول ولادت نحسش داشت. این بدین  دغدغه ای که این رژ
یم  معنی است که مجاهدت مردان مبارز فلسطین و لبنان توانسته است رژ

صهیونی را 70 سال به عقب برگرداند.
عامل عمده  جنگ و ناامنی و عقب ماندگی در این منطقه، »وجود 
یم صهیونیستی« و حضور دولت هایی است که ادعا می کنند به دنبال  رژ
فضای صلح و آرامش در منطقه اند. مشکل عمده  منطقه، »دخالت بیگانگان« 
است. دولت های این منطقه قادرند صلح و سامت را در آن مستقر کنند. 
برای این هدف بزرگ و نجات بخش، تاش و مبارزه  »ملت ها« و »دولت ها« 
ی آنان  لازم است. در این راه، خدا همراه رهروان است؛ و البته خدا بر پیروز

سخت توانا است.
سام خدا بر رهبر شهید نصرالله، و بر قهرمان شهید هنیه، و بر فرمانده پرافتخار 

سپهبد قاسم سلیمانی.
حیمِ  * اِذا جاءَ نَصرُ الَلِ وَ الفَتحُ * وَ رَاَیتَ النّاسَ یَدخُلونَ  حمنِ الرَّ بِسمِ الَلِ الرَّ

هُ کانَ تَوّاباً.
َ
کَ وَ استَغفِرهُ اِنّ بِّ ح بِحَمدِ رَ فی  دینِ الِله اَفواجاً * فَسَبِّ

( خبر اقامه نمازجمعه به امامت رهبر انقلاب به  روز سه شنبه )10مهر
صورت غیر رسمی در رسانه ها منتشر شد و با استقبال گسترده مردم، موج 
خبری بزرگی را ایجاد کرد. اهمیت برگزاری اقامه نمازجمعه به امامت 
رهبر انقلاب و همزمانی آن با مراسم بزرگداشت شهید سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه به تشکیل کمپین هایی در پلتفرم های 
بران به این وسیله از یکدیگر دعوت  مختلف مجازی منجر شد و کار

کردند که روز جمعه، 13 مهر در مصلای تهران حضور پیدا کنند. 
پاسخ نظامی اخیر ایران به جنایات اسرائیل در قالب عملیات وعده 
یم اظهارات تهدید آمیزی  صادق 2 باعث شده بود که مقامات رژ
علیه ایران داشته باشند و همین موضوع اهمیت برگزاری این مراسم را 
تشدید می کرد. با این حال مراسم بزرگداشت شهید سیدحسن نصرالله 
و نمازجمعه روز گذشته با حضور انبوهی از مردم برگزار و اقامه شد 
و اقشار و طیف های مختلف و حتی افرادی که شاید به ظاهرشان 
نمی آمد، با ملی  انگاشتن این امر در محل اقامه نماز حضور پیدا کردند.
 اهمیت این رویداد در تهران به امامت رهبر انقلاب و حضور گسترده 
مردم در مصلای امام خمینی)ره( به میزانی بود که صدها خبرنگار و 
بران در فضای مجازی  رسانه بین المللی آن را پوشش داده و نیز کار

واکنش های مختلفی به آن نشان دادند. 

   اگر در ایران بودم در این نمازجمعه شرکت می کردم
یدادهای سیاسی، دینی و اجتماعی که لایه های ملی و اجتماعی  معمولا رو
ایران را تقویت می کنند، در تیررس مخالفان نظام و ویرانی طلبان است. آنها 
ی  سعی می کنند با اجرای پروژه تحریم و ایجاد ترس در دل مردم از برگزار
هرچه باشکوه تر این تجمعات جلوگیری کنند؛ به همین منظور به محض 
ی مراسم بزرگداشت شهید سیدحسن نصرالله همزمان  اعام خبر برگزار
با اقامه نمازجمعه به امامت رهبر انقاب، این پروژه قبل از اجرا شکست 

خورد. برخی از همراهان این پروژه ها این بار با توجه به تحولات منطقه، 
یم صهیونیستی و عملیات وعده صادق 2 نظرات  مواضع متقابل ایران و رژ
متفاوتی داشتند. مثا یکی از کاربران در شبکه اجتماعی ایکس در این 
باره با اشاره به اینکه »مساله ما ایران است« نوشت علی رغم اینکه مخالف 
گر در ایران بود، »قطعا« در این نمازجمعه شرکت  ی اسامی است، ا جمهور
می کرد. برخی دیگر از کاربران که در خارج از ایران زندگی می کنند در قالب  
پست هایی در ایکس نوشتند که به صورت آناین این مراسم را دنبال کرده 

و نمازجمعه را هم اقامه خواهند کرد. 
ی که نمازجمعه رفته را یادآور شد  کاربر دیگری پنچ سال پیش و آخرین بار
و نوشت که ان شاءالله با افتخار در نمازجمعه این هفته برای تودهنی زدن به 
اسرائیل و نتانیاهو شرکت خواهد کرد تا بفهمند ما هیچ وقت پشت کشور و 

یم.  رهبرمان را خالی نخواهیم کرد و ترسی هم از آنها ندار
علی علیزاده، تحلیلگر سیاسی اما روز پنجشنبه در پیامی نوشت که 
نمازجمعه امروز رفراندومی بر سر آینده ایران و امنیت و تمامیتش است و 
ی اسامی بلکه رهبر ایران  آیت الله خامنه ای در این نمازجمعه نه رهبر جمهور
کید کرد که هرکس دل بسته ایران است، با هر تفکر  است. علیزاده در ادامه تا
ی اسامی است  گر منتقد و مخالف جدی جمهور و عقیده سیاسی، حتی ا

باید در این نمازجمعه شرکت کند. 

   صهیونیست ها: آیت الله خامنه ای پنهان نمی شود
کنش ها به مراسم نمازجمعه روز گذشته به رسانه های معتبر و رسمی  موج وا
یک،  ، بی بی سی عربی، نیوزو یترز بین المللی هم رسید. رسانه هایی مثل رو
العربیه، الاخبار لبنان، فرانس2۴، شبکه NTV ترکیه، هاآرتص، شبکه 
کونومیست،  راشاتودی، روزنامه گاردین، روزنامه یدیعوت آحارونوت، نشریه ا
ی از رسانه های خارجی دیگر این مراسم  ی ای ان آی هند و بسیار خبرگزار
را تحت پوشش کامل خبری قرار دادند. تقریبا همه شبکه های تلویزیونی 
کستان نیز که پنجمین کشور پرجمعیت دنیاست، خطبه های نمازجمعه  پا

رهبر انقاب را به صورت زنده پخش کردند. 
خبرنگار شبکه NTV ترکیه سخنرانی امروز رهبر انقاب با حضور گسترده 

ی اسامی  مردمی و سفر وزیرخارجه ایران به بیروت را نمایش اقتدار جمهور
ایران توصیف کرد و با اشاره به حضور بی نظیر مردم در  نمازجمعه تهران گفت: 

ی ایراد کرد.« »آیت الله خامنه ای خطبه های ظفر و پیروز
بخشی از خطبه های رهبر انقاب در نمازجمعه روز گذشته به زبان عربی و 
کنش هایی روبه رو شد.  خطاب به امت اسامی بیان شد و همین موضوع با وا
کاربران مختلف عرب زبان به خصوص از کشور عراق، تسلط و فصاحت کام 
آیت الله خامنه ای در بخش عربی خطبه های نمازجمعه را تحسین کردند و 

ی از حکام عرب دانستند.  آن را برتر از بسیار
همچنین سخنان رهبر انقاب در رسانه های کشور هند نیز بازتاب گسترده ای 
پیدا کرد. شبکه هندوستان تایمز جمله »حمله ایران به اسرائیل قانونی و 
مشروع بود« از سوی رهبر انقاب را بررسی کرد و رسانه ایندیا تودی درباره 
کید کرد   حمات  بیانات رهبر انقاب در روز جمعه نوشت که رهبر ایران تا
کتبر سال گذشته  ی اسامی به اسرائیل قانونی بود و حمله 7 ا موشکی جمهور
حماس به اسرائیل )عملیات غرورآفرین طوفان الاقصی( نیز مشروع بوده است. 
عاوه بر این رسانه های عبری نیز تمرکز ویژه ای بر مراسم روز گذشته در 
مصلی تهران داشتند. این رسانه ها نیز گزاره »قانونی و مشروع بودن« پاسخ 
ایران به اسرائیل را مورد توجه قرار داده و یکی از آنها با اشاره به تهدیدات 
یم صهیونیستی علیه مقامات ایران نوشت: »]آیت الله [ خامنه ای پنهان  رژ

نمی شود و در مقابل جمعیت آشکارا صحبت می کند.«

   سخنان رهبری آرامش بخش بود
مراسم دیروز فقط مورد بازتاب مردم و رسانه ها قرار نگرفت و چهره های سیاسی 

یه نگاه خود به آن پرداختند.  نیز از زاو
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور از زنده شدن خاطرات حضورش 
در نمازهای جمعه اول انقاب نوشت: »یک بار دیگر ارزش ویژه سنت بزرگ 
، ایران و ایرانیان در جامعه جهانی  و بی بدیل نمازجمعه هویدا شد. بار دیگر
یخ ساز خواهند بود.« او همچنین به »وفاق ملی«، شعار دولت  نقش آفرین و تار
چهاردهم و نقش آن در مراسم روز گذشته نیز اشاره ای کرد: »نمازجمعه امروز 
تهران نماد بارز وحدت و وفاق ملی، ایمان اسامی و اقتدار ایران و تجلی بخش 

پیوند عمیق رهبر فرزانه و مردم فهیم ایران عزیز بود.«
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی هم با تمجید از ابتکار 
رهبر انقاب در حضور در نمازجمعه، گفت: »ایشان فرمانده مقابله با جنگ 
روانی دشمن نیز هستند. حضور ایشان و اجتماع میلیونی مردم در مصای 
». تهران چونان موشک های وعده صادق بود؛ نمایه ای از عزت، شکوه و اقتدار
ی اطاعات نیز با  ی جهرمی، وزیر اسبق ارتباطات و فناور محمدجود آذر
انتشار تصویر خود در کنار همسرش از حضور در نمازجمعه روز گذشته 

خبر داد. 
محمدعلی ابطحی، رئیس دفتر دولت سیدمحمد خاتمی با اشاره به سخنان 
رهبری در نمازجمعه روز گذشته سخنان ایشان را در شرایط پر التهاب منطقه 
و حالت روحی و روانی داخلی که مردم نگران جنگند، آرامبخش دانست. 
ابطحی به اقامه نماز در این شرایط و دیدارهای عادی ایشان اشاره کرد و آن 
را شجاعانه و تسکین دهنده خواند و اما درباره یکی از جمات کلیدی رهبر 
انقاب نوشت: »در انجام وظیفه نه تعلل می کنیم و نه شتاب زده می شویم. 

اسرائیل از این مواضع آشفته می شود نه از مواضع تند و افراطی.«
کنش سید عطاالله  ی دیگر است!« این وا »نمازجمعه امروز تهران نماز
مهاجرانی، وزیر فرهنگ و ارشاد دولت خاتمی در شبکه اجتماعی ایکس 
بود. او در ادامه با اشاره به اینکه  »دو سال پیش در چنین روزهایی کانون 
حمله رهبری بود« نوشت: »بسیار خوب امروز در تهران در نمازجمعه نشانه ای 

»! از عزت الهی را ببینید. وعده صادق ٢ نشانه بود و نماز

   تقابل هنرمندان و ورزشکاران با پروژه فشار
یکی از پروژه های ضدایرانی که در سال های اخیر در دستور کار دشمنان 
ایران قرار داشت، فشار بر هنرمندان و ورزشکاران بود. معماران این پروژه ها 
قصد داشتند با فشار بر این طیف از جامعه، مانع همراهی آنها با نمادهای 
ملی کشور شوند. با این وجود حضور برخی از هنرمندان و ورزشکاران مثل 
یکن فوتبال،  ی  باز محمد بنا  سرمربی سابق تیم ملی کشتی، محمد انصار
مجید مجیدی  کارگردان سینما و رضا امیرخانی، نویسنده در مراسم روز 

گذشته در نقطه مقابل این پروژه ها قرار گرفت. 

رهبر انقلاب در خطبه نخست نماز جمعه تاریخی، منطق و تاکتیک مقابله با صهیونیست ها را تبیین کردند

ل می کنیم نه شتاب
ّ

در اقدام احتمالی نه تعل

در روز تاریخی تهران طیف های مختلفی خود را به مصلی رساندند

وفاق؛ قصه ظهر جمعه 
علی ملکی

خبرنگار گروه نقد روز


